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Newsletter 5/2024 

Hinweise für Mai 2024 
1. Pflanzenschutz 
 
Aufgrund des in einigen Regionen stark verbreiteten Auftretens von Frühlingskreuzkraut 
möchten wir Sie dafür sensibilisieren, Ihre Flächen daraufhin zu beobachten.  
 
Wir bitten Sie, uns das Auftreten und die Angabe ob und welcher Kulturpflanzen- 
bestand, welche Brache oder Blühfläche etc. betroffen ist, wenn möglich mit Foto und 
Geodaten mitzuteilen 
 

 Foto: Ramona Weber, FBZ Zwickau 
 
Informationen und weitere Bilder dazu finden Sie unter folgendem Link: 
https://www.landwirtschaft.sachsen.de/fruehlingskreuzkraut-64246.html 
 
sowie im Pflanzenschutz-Warndienst Feldbau Nr. 17 vom 27. März 2024 
 
Den Pflanzenschutzwarndienst können Sie unter folgender Adresse bestellen: 
https://www.landwirtschaft.sachsen.de/pflanzenschutzwarndienst-43715.html 
 
 

https://www.landwirtschaft.sachsen.de/fruehlingskreuzkraut-64246.html
https://www.landwirtschaft.sachsen.de/pflanzenschutzwarndienst-43715.html
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2. Bodenschutz 
 
Auch 2024 besteht die Möglichkeit vom GLÖZ 5-Standard »Mindestpraktiken der Boden- 
bewirtschaftung zur Begrenzung von Erosion« abzuweichen. Dazu bedarf es eines Antrags.  
 
Diesen und das dazugehörige Merkblatt finden Sie im Programm DIANAweb 
unter Sammelantrag – PDF-Dokumente – Antrag Erosion. 
 
Beachten Sie bitte, dass die Antragstellung auf Neuberechnung von Schlägen für den 
Anbau 2024/2025 bis zum 31.08.2024 erfolgen muss 
 
 
3. Termine 
 
Wir laden Sie herzlich zu folgender Veranstaltung ein: 
 
24. Mai 2024, 10:00 Uhr 
»Landesweiter Feldtag zum Gewässerschutz« 
in Reinsdorf bei Zwickau 
 
Anmeldung und weitere Informationen finden Sie unter folgendem Link: 
https://mitdenken.sachsen.de/1036350 
 
Veranstaltungs-Flyer: 
https://buergerbeteiligung.sachsen.de/portal/download/resources/beteiligung/1036350/infor-
mation/1107731/datei/3536717_0/Einladung_Feldtag_LWG_24.05.2024.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mitdenken.sachsen.de/1036350
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Ihre regionalen Ansprechpartner 
 
Dagmar Kahle 
Dagmar.Kahle@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-37 

Ramona Weber 
Ramona.Weber@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-19 

 
Andrea Lorenz 
Andrea.Lorenz@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-87 

 
Gerald Tomat 
Gerald.Tomat@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-32 

 
Jana Brückner 
Jana.Brueckner@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-10 

 
Katrin Lehnert 
Katrin.Lehnert@smekul.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-39 

 
Christoph Beck 
Christoph.Beck@smekul.sachsen.de 
Telefon: 037754 702-29 

 
Markus Rehm 
Markus.Rehm@smekul.sachsen.de 
Telefon: 037754 702-31 

 
Thomas Recke 
Thomas.Recke@smekul.sachsen.de 
Telefon: 03741 1031-44 

 
Thomas Heymann 
Thomas.Heymann@smekul.sachsen.de 
Telefon: 03741 1031-45 

 
Kerstin Schmid 
Kerstin.Schmid@smekul.sachsen.de  
Telefon: 0375 5665-30 
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